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(Oslo 2.november 2006) Symfoni Software AS og Sveriges 
største konsulentselskab indenfor IBM Software, - det børs-
noterede selskab Mandator AB, har indgået samarbejde for 
at erobre det svenske marked for samarbejdsværktøjer.

Mandator AB har overtaget 49 % af aktierne i Symfonis sven-
ske søsterselskab Svensk Collaboration Software AB, og tilfø-
rer distribution, IBM Software omsætning, og en lokal sup-
port på tværs i det svenske marked.Dette giver Symfoni en 
optimal markedsposition i Sverige.

Software selskabet Symfoni Software AS er i dag den største 
leverandør af Collaboration-applikationer i Norden. Selska-
bets strategi er at samarbejde med de største lokale aktører 
på IBM Software, i de enkelte nordiske lande, for at opnå 
en stærk positionering. I Danmark har Symfoni Software et 
lignende samarbejde med Key2Know AS.

Mandator AB er den største IBM Software partner i Sverige, 
og har i efteråret vundet fl ere betydelige kunder med Sym-
foni applikationer, heriblandt Getinge, Coca Cola og Karlstad 
Kommun, og de har fl ere store kunder i ”pipeline”.

Det svenske Symfoni selskab forventes at omsætte for ca. 20 
millioner SEK i 2007, -et godt bidrag på vejen mod Symfoni’s 
mål om at runde 150 millioner i 2008.

Antallet af Symfoni brugere i Sverige er øget kraftig, uden at 
Symfoni har været repræsenteret med eget selskab, indtil 
nu kun ved hjælp af 6 partnere og det danske søsterselskab. 
Nu skal der lægges et langt større fokus, og opbygges et vel-
fungerende distributionsapparat, i et marked hvor Symfoni 
næsten ikke har konkurrence.

 
”I Sverige har vi et vanvittigt stort potentiale”, siger Koncer-
nchef Bjørn Jarl. ”Vores hovedmålgruppe er selskaber fra 50 
ansatte og opefter, på tværs af alle sektorer og brancher. I 
Sverige har Collaboration markedet været præget af skræd-
dersyede løsninger, - nu kommer vi med vores færdige løs-
ninger, som kun skal konfi gureres for at passe ind. Dette er 
langt billigere, langt mere driftssikkert og vi har alt grund til 
at tro, at dette passer det svenske marked særdeles godt”, 
fortsætter Bjørn Jarl.

Symfonikoncernen baserer sin fremtidige udvikling på et miks 
af opkøb, organisk vækst og partnersamarbejde. Selskabet 
har i dag klare opkøbskandidater for den videre udvikling.

 Symfoni Software har totalt 25 partnere i Norge, Sverige og 
Danmark. Udenfor Norden har selskabet partnere i Østrig, 
Holland, Tyskland og på Island.

Symfoni i Sverige!
Symfoni Software AS og Mandator AB skal erobre det svenske Collaboration software 
marked sammen. 

Koncernen følger IBM’s strategier hvad angår teknologisk ud-
vikling. Som analytikernes yndling har IBM været, og er, ver-
dens ledende på middelware indenfor ”Collaboration” eller 
Samarbejde. Symfoni vil være Nordens ledende på indholds-
applikationer indenfor ”Collaboration”.

For yderligere information: 
Bjørn Jarl, Adm. Direktør Symfoni Software AS 
mob +47 90852875

Fakta om Symfoni Software AS 
Udvikler og distribuerer software som understøtter de fl este 
samarbejdsprocessor i organisationen. Softwaren har været 
på markedet siden 1994, og har 500 kunder og over 220 000 
brugere i Norden.

Bestyrelsesformand Tom Adolfsen 
Koncernchef Bjørn Jarl 
Omsætning og resultat 2005: oms. 34 816̀  / res. 7 112̀  
Omsætning og resultat mål 2006: oms ca. 50 000̀  / res. Ca. 
9 000̀

Datterselskaber: 
Symfoni Software Development AS (Forskning og udvik-
ling) 
Symfoni Software Danmark APS i København (Distribu-
tion og salg i Danmark)
Svensk Collaboration Software AB i Stockholm og Gøte-
borg (Distribution og salg i Sverige) 
Gedys Symfoni Nordic AS (CRM selskab — Joint Venture 
med Gedys i Tyskland)

Aktuelt: 
Opbygger Nordens ledende softwareleverandør indenfor 
samarbejdsværktøjer.

Fakta om Mandator AB:
Et af Sveriges største IT selskaber med omkring 500 ansatte 
medkompetencer indenfor IT og telecom. Selskabet blev 
grundlagt i 1982 og noteret på Stockholsbørsen i 1997.

Eksempel på vigtige kunder er Volvo Car, Volvo Group, Erics-
son, Sandvik, Svenska försvaret, Sveriges kommuner, Voda-
fone, Symbian, Vägverket, NCC og Banverket. Divisionen 
Grouptech i Mandator er den største IBM Software leveran-
dør i Sverige. Mandator er geografi sk repræsenteret 7 steder 
i Sverige.
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